Requer então Egrégia Turma Recursal em dar provimento ao recurso 

para REFORMAR a sentença do juízo a quo para que seja reconhecido a 

indenização do seguro dpvat decorrente de acidente, condenando ao pagamento 

do seguro no importe de 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte cinco reais), 

diminuído o valor já recebido administrativamente, corrigido 

monetariamente a partir da data do recebimento, cumulados com juros 

moratórios de 1% ao mês, até a data do pagamento da indenização. 

Nestes termos 

Pede e espera deferimento.